
 

 
 

 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

“Eduardo De Filippo” 
C. M.  BNIC819003 

e-mail   - bnic819003@istruzione.it          web: www.icmorcone.edu.it  CF: 920 290 70 627 

Via Piazza della Libertà – Tel. 0824 956054  -  82026 MORCONE (BN 

 

Prot. 1714-4.5        Morcone, 22/04/2024 

 

Al sito Web 
Agli atti 
All’Albo 
 

 
 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023), 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1222-P-40578;  
Titolo progetto: “Scuola in un Futuro Digitale” 
CUP C84D23003390006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico  Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA  la Nota MIM n. 141549 del 07 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per la 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 10/01/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 76 del 18/01/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 79 del 09/02/2024; 
VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 3/03/2024 prot. n. 

39383; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n. 1620 -6.1 del 17/04/2024; 
VISTO  Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia 
di contratti pubblici” 

 

mailto:bnic819003@istruzione.it
http://www.icmorcone.edu.it/


 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023 per 
il progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico per 
la transizione digitale (D.M. 66/2023), Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-40578 

Gli estremi del finanziamento in oggetto sono i seguenti: 
 

 
Accordo di Concessione Codice Identificativo Titolo Progetto Importo autorizzato 

AOOGABMI/39383 del 
03/03/2024 

M4C1I3.1-2023-1222-P- 
40578 

“Scuola in un 
Futuro Digitale” 

 

€ 34.660,26 

 
1. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 

progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
2. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Anna Filomena De simone 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-29T13:29:06+0200
	DSMNFL58H66Z133S




